
EXTRATO DO TA N° 148/2025 – PIMENTA ROSA SB LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 
de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 020/2024 firmado com a empresa PIMENTA ROSA 
SB LTDA (Processos SEI nº 202300058004132). 
 
OBJETO:   Considerando a autorização da Diretoria de Unidades Socioassistenciais e da Diretoria 
Administrativa/Financeira da OVG, através do “Despacho nº 447/2025 – OVG/DIUNIS (78649608)” 
e “Despacho nº 1467/2025 – OVG/DIAF (78894413)”, oriunda da solicitação da Gerência do 
Restaurante do Bem, mediante “Despacho nº 494/2025 – OVG/GRB (78099702)”, referente a: 
  
- Prorrogação/renovação do CPS-CF nº 020/2024 por mais 12 (doze) meses, a partir de 
09/11/2025 e com data final em 08/11/2026. 
- Reajuste com base no IPCA-IBGE de aproximadamente 5,23% (cinco vírgula vinte e três por 
cento), passando o valor da unidade/refeição de R$ 10,32 (dez reais e trinta e dois centavos) para R$ 
10,86 (dez reais e oitenta e seis centavos); 
- Acréscimo de aproximadamente 11% (onze por cento), aumentando de 215.900 (duzentas e 
quinze mil e novecentas) para 239.400 (duzentas e trinta e nove mil e 
quatrocentas) refeições/ano; e 
- Adequação das refeições que serão doadas pela OVG, com a estimativa de fornecimento de 
até 31.250 (trinta e uma mil duzentas e cinquenta) refeições/ano. 
  
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Jarmund Nasser Júnior – Diretor Geral em substituição – OVG e Diretor Administrativo/Financeiro 
- OVG 
Thiago Rodrigues Pimenta – Empresa Contratada 
 


